1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 30.03.2021
                                             № 47
поселок Дружный
Об утверждении муниципальной  программы
Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции)
в объекты муниципальной собственности»

                      В целях выполнения Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 29 марта 2021 года № 38 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Дружненского сельского поселения Белореченского района», статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу  Дружненского сельского поселения Белореченского района «Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 11 ноября 2019 года № 168 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» на  2020 - 2022 годы».
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                 М.А. Мяснянкин
Приложение

к постановлению администрации
Дружненского сельского поселение Белореченского района

от 30.03.2021г.  № 47
Муниципальная программа
Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции)
в объекты муниципальной собственности»
ПАСПОРТ

муниципальной программы
 Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции)
в объекты муниципальной собственности»
	Координатор муниципальной программы

	администрация Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Координаторы подпрограмм

	администрация Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Участники муниципальной программы

	администрация Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы

	не предусмотрены

	Цель муниципальной программы

	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности;

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на селе;

- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов;

- формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Задачи муниципальной программы

	- газоснабжение х.Долгогусевский Белореченского района. Распределительные газопроводы низкого давления по улицам Голенева, Полтавская, Луценко

- газификация населенных пунктов

	Увязка со стратегическими целями Стратегии социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района

	не предусмотрена

	Перечень целевых показателей

	- удельный вес домовладений, обеспеченных газом

	Проекты и (или) программы

	не предусмотрены

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2021-2026 годы

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	2021 год

	1 241,8
	794,8
	447,0

	2022 год

	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год

	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год

	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год

	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год

	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	1 241,8
	794,8
	447,0

1. Целевые показатели муниципальной программы

Основной целью программы является улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности - развитие водоснабжения и газификация.

       Целевые показатели муниципальной программы приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей муниципальной программы приведены в приложении 2 к муниципальной программе.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Для обеспечения системного подхода к решению задач муниципальной программы разработаны мероприятия муниципальной программы (приложение 3).

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится ежегодно.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы рассчитывается на основании оценок:

степени реализации мероприятий;

степени соответствия запланированному уровню расходов и эффективности использования финансовых ресурсов;

степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и включенных в нее подпрограмм и ведомственных целевых программ.

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением

Механизм реализации программы включает в себя систему комплексных мероприятий, важными элементами которой являются планирование, мониторинг, уточнение и корректировка целевых показателей муниципальной программы. В связи с этим, администрация Дружненского сельского поселения ежегодно осуществляет контроль:

-за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий программы;

-соблюдением законодательства Российской Федерации при заключении муниципальных контрактов на выполнение работ и услуг;

-соблюдением финансовой дисциплины при финансировании работ;

-оценивает эффективность реализации мероприятий муниципальной программы.

В процессе реализации муниципальной программы структурное подразделение ответственное за разработку вправе инициировать внесение изменений в муниципальную программу в части изменения:

1) объема расходов бюджета поселения на реализацию муниципальной программы;

2) состава мероприятий муниципальной программы, значений их показателей;

3) ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы и целевых показателей;

4) показателей эффективности реализации муниципальной программы;

5) продления сроков реализации муниципальной программы с целью исполнения в очередном финансовом году принятых в рамках муниципальной программы обязательств.

Внесение изменений в муниципальную программу, предусматривающее корректировку цели, задач и целевых показателей муниципальной программы, а также изменение утвержденного Решением Совета о бюджете на текущий финансовый год объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы и (или) внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета.

Общее руководство за реализацией мероприятий программы осуществляет глава Дружненского сельского поселения.

Начальник финансового отдела администрации
Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                               Н.А. Базак

	Приложение 1

к муниципальной программе Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции)
в объекты муниципальной собственности»
	№

пп/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение целевого показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026год

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»

	21.
	-  удельный вес домовладений, обеспеченных газом
	%

	68,0
	70,0
	74,0
	0
	0
	0

Начальник финансового отдела администрации
Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                                                                                 Н.А. Базак

	Приложение 2

к муниципальной программе Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых
показателей муниципальной программы
Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»
	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица изменения
	Тенденция развития целевого показателя
	Методика расчета целевого показателя (формула), алгоритм формирования формул, методологические пояснения к базовым показателям, используемым в формуле
	Источник исходных данных для расчета значения (формирования данных) целевого показателя
	Ответственный за сбор данных и расчет целевого показателя
	Временные характеристики целевого показателя <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Целевые показатели муниципальной программы «Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»

	1.1
	удельный вес домовладений, обеспеченных газом
	%
	повышаемая
	Для расчета показателя необходимо общее количество домовладений, обеспеченных газом  (шт) разделить на общее количество домовладений (шт) поселения и умножить на 100
	Реестр муниципального имущества
	Администрация Дружненского сельского поселения

	ежегодно

	Начальник финансового отдела администрации
Дружненского сельского поселения

Белореченского района
	                           Н.А. Базак
Приложение 3

к муниципальной программе Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Дружненского сельского поселения Белореченского района
 «Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель
	создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности;

формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни

	2.
	Задачи
	- газоснабжение х.Долгогусевский Белореченского района. Распределительные газопроводы низкого давления по улицам Голенева, Полтавская, Луценко

- газификация населенных пунктов

	3.
	Мероприятие «Капитальные вложения в области газификации»

	2021
	1 241,8

	794,8
	447,0

	Улучшение условий проживания населения
	Администрация Дружненского сельского поселения

	2022
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0

	0,0
	0,0

	2025
	0,0

	0,0
	0,0

	2026
	0,0

	0,0
	0,0

	Всего
	1 241,8

	794,8
	447,0

	Итого

	2021
	1 241,8

	794,8
	447,0

	Х
	Х

	2022
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0

	0,0
	0,0

	2025
	0,0

	0,0
	0,0

	2026
	0,0

	0,0
	0,0

	Всего
	1 241,8

	794,8
	447,0

Начальник финансового отдела администрации
Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                                                                                        Н.А. Базак